377ra–410vb: [Pseudo-Stephanus Langton: Interpretationes nominum hebraicorum]

Hec sunt interpretaciones hebraicorum nominum incipiencium per A litteram. Aaz apprehendens vel apprehensio. Aad testificans vel testimonium. Aadhar deprecacio ... x ... Zuzim consiliantes eos vel consiliatores eorum. Explete sunt interpretaciones. RB, č. 7709, srov. i 7708 (rukopis neuveden); Glorieux, Répertoire, č. 104as.

377r–382v (in margine): [Excerpta ad praeparationem sermonum]

*Obsahuje přípravy převážně k části de tempore, od neděle in Septuagesima po sobotu po neděli Invocavit (většina se týká postních kázání, z pevných svátků jen Stolec sv. Petra na fol. 377v). Po perikopě následují výpisky z církevních autorit.*

411r: [Iohannes Andreae?: Fragmentum epistolae Arnesto de Pardubicz missae]

Et ante omnia conqueri videmini de superaddita dignitate, cui laborem ascribitis. Constat tamen vobis, quod longe plus laboris iminet Maguntino vel Cantuariensi ... x ... „Precepit dominus“ cum canone sequenti. Salutem mentis et corporis vobis opto.

*Text vydal F. M. Bartoš, Petrarkův učitel, s. 62, podle něhož jde o fragment listu zaslaného Janem Andreae Arnoštovi z Pardubic krátce po jeho jmenování arcibiskupem v roce 1344.*

411ra–411rb: [De nominibus beatae virginis sumptis a similitudinibus rerum tam naturalium quam artificialium]

Nunc dicendum de nominibus beate virginis sumptis a similitudinibus rerum tam naturalium quam artificialium. Unde sciendum, quod ipsa dicitur archa testamenti, de qua in Exodo. Item aurora, Canticorum, que est ista que progreditur quasi aurora [Ct VI,9] ... × ... Item unguentum, Canticorum, meliora sunt ubera tua ungentis optimis [Ct I,1-2].

*Alfabeticky řazený soupis přirovnání P. Marie na základě biblických citátů. Na fol. 411v poté jen slova „cum verba“.*

412r: [Bernardus Claraevallensis: De laudibus virginis Mariae homilia 1, incompleta]

Scribere me aliquid et devocio iubet et prohibet occupacio, verumtamen quia prepediente corporali molestia fratrum ad presens non valeo sectari conventum ... Missus est angelus Gabriel ... et nomen virginis [Lc I,26-27] et reliqua. Quid sibi voluit evangelista tot propria nomina rerum in hoc loco tam signanter exprimere? Credo quia noluit nos negligenter audire ... x ... Nazareth enim interpretatur flos ///

*Text neúplný, zapsán v rozsahu PL 183, col. 55C–58A.*

412v: [Commentarius libri De anima Aristotelis, pars]

Anima est actus primus corporis physici potencia vitam habentis. Cum dicitur actus, exprimitur genus anime, ipsa enim est substantia ... × ... visus, quo deficiente non est oculus nisi equivoce sicut oculus lapideus aut pictus.

413ra–413rb: „Sermo beati Bernardi abbatis de Annunciacione domine nostre“

Ave gracia plena ... ventris tui [Lc I,28.42]. Sillabas celestibus sacramentis plenas ore polluto proferre timor est mihi et verecundia ... × ... et virginalis aule sacrarium angelorum pulcritudo implevit.

*Text má určitou vazbu na Pseudo-Bernardův Tractatus ad laudem gloriosae virginis matris (PL 182, col. 1141Bsqq.). Na závěr ještě jinou rukou připsal v rozsahu šesti řádků („Numquid quia tu deificata nostri oblita es, nequam domina, scis, in quo nos discrimine reliquisti ... × ... naturam nostram habes, non aliam“) z kázání Petra Damianiho (kázání 44 k Narození P. Marie, PL 144, col. 740A).*

413va–413vb: [Bernardus Claraevallensis: In vigilia Nativitatis domini sermo 1]

Sermo sancti Bernardi Claraevallensis abbatis in vigilia Nativitatis domini. De pronunciacione. Sonuit vox leticie in terra nostra, vox exultacionis et salutis in tabernaculis peccatorum. Auditum est verbum bonum, verbum consolatorium, sermo iocunditate plenus ... × ... et securus iam suscipe eum, qui in Bethleem Iude nascitur, Ihesum Christum filium dei.

*PL 183, col. 87A–90B.*

413vb: [Bernardus Claraevallensis: In Assumptione beatae virginis Mariae sermo 4, pars]

De sermone sancti Bernardi abbatis in assumptione beate virginis. Non est equidem quod me magis delectet, sed nec est quod terreat magis quam de gloria virginis matris habere sermonem ... × ... per te, regina clemens, graciae sue munera largiatur Ihesus Christus filius tuus, dominus noster, qui est super omnia benedictus deus in secula. Amen.

*Opsán závěr textu v rozsahu PL 183, col. 427D–430B.*

413vb–414va: [Bernardus Claraevallensis: Dominica infra octavam Assumptionis beatae Mariae virginis sermo]

Sermo sancti Bernardi abbatis de assumptione beate virginis dominica infra octavam. Signum magnum apparuit in celo, mulier admicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum XII. Vehementer quidem nobis, dilectissimi, vir unus et mulier una nocuere, sed, gracias deo, per virum nihilominus unum et mulierem unam omnia restaurantur ... × ... potum tribuas de superfluenti ydria tua, quia tu vera es puella predicta et preparata altissimi filio, qui est benedictus in secula. Amen.

*PL 183, col. 429C–438C. Dále nezřetelné odkazy na biblická místa, zmínky jiných kázání a další poznámky.*

414va: „Descriptio salvatoris, rubrica“ [Pseudo-Lentulus: Epistola ad Tiberium]

Legitur in annalibus Hebreorum apud Romanos existentibus, quod dominus deus noster Ihesus Christus, qui dictus fuit et gentibus propheta veritatis, stature fuit procere mediocris ... × ... pre filiis hominum diceretur et esset.